МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛИЦЕЙ ИМ. Д.А. ФУРМАНОВА»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

г. Кинешма, ул. им. Ленина, д.42 Е-mail:  schoolfurman@mail.ru
https://schoolfurman.edu-sites.ru

тел. (факс) +7(49331) 56664   тел. 55048

ПРИКАЗ

от 31.05.2022                                                                          № 59

Об утверждении основной образовательной программы основного общего

образования            МБОУ «Лицей им. Д.А. Фурманова»

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального

закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа

Министерства Просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 287 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного

общего образования» (зарегистрирован в Минюсте России от 05.07.2021 № 64101) , на

основании решения педагогического совета  (протокол №7 от « 31» мая 2022 г.), в

целях подготовки к 2022-2023 учебному году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Основную образовательную программу основного общего

образования МБОУ «Лицей им. Д.А. Фурманова», разработанную в соответствии с

требованиями ФГОС  ООО, утверждённого приказом Минпросвещения  России от

31.05.2021 г. № 287 Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования» (зарегистрирован в Минюсте России от

05.07.2021 № 64101) и ввести в действие с 1.09.2022

2. Заместителю директора по УВР Румянцевой Т.Н., обеспечить реализацию

Основной образовательной программы основного общего образования МБОУ «Лицей

им. Д.А. Фурманова».

3. Заместителю директора по УВР Бадиковой А.Ф., разместить копию Основной

образовательной программы основного общего образования МБОУ «Лицей им.

Д.А. Фурманова» на официальном сайте МБОУ «Лицей им Д.А.Фуранова» в разделе

«Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до

«0 1 » июня  2022 г.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ « Лицей им.

Д.А.Фурманова»                                       Воронова И.В.

https://schoolfurman.edu-sites.ru/